
（職員・関係者）の新型コロナウィルス感染発生と対応について 

令和４年 １月 ２５日 

 

 

ご利用者様・ご家族様、関係者の皆様へ 

 

 

新型コロナウィルス感染者発生と対応のお知らせ 

 

 

 平素より、宇和島市民共済会の事業活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 今般、当法人が運営する、「デイサービスいこい」の御利用者様１名が、１月２５日

（火曜日）に新型コロナウィルスに感染したことが確認されました。 

 当法人は、当該保健所から連絡を受け、行政と保健所の調査・検査に全面的に協力

し、全ての訪問活動と通所及び外出活動の中止、関係した濃厚接触者及び接触があった

方全員の体調確認を全力で実施いたしております。また、現状を１日でも早く改善でき

るよう保健所、関係機関指導の下、施設内の消毒作業、及び感染拡大の防止に努めてお

ります。 

 保健所の特定により濃厚接触のあったご利用者様、ご家族様には個別に連絡を行いま

すが １月 ２５日（火曜日）以降に、発熱等の症状が出た場合は、速やかに、かかり

つけ医、保健所、又は当法人へのご連絡をお願いいたします。 

  

 皆様には大変なご心配、ご不安、そしてご迷惑をおかけいたしておりますが、現在、

行政及び保健所の指導を受けながら感染拡大を防止し、安全なサービスの提供を一日で

も早く確保するために法人・職員一丸となって取り組んでおりますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

 なお、感染された方やそのご家族、ご利用者様や職員などに対する差別や誹謗中傷等

がないよう、何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

社会福祉法人 宇和島市民共済会 

理事長 稲 生   實 

 

 

 


